
 

 
 
 
 
 
 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL  
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL  

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS  
CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES 

(CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL DE CONDUTOR E 
OPERADOR DE VIATURAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL  

 
 EDITAL Nº 028, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017 

 
RESULTADO FINAL DE APROVADOS E HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 

 
O CORONEL QOBM/Comb. PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS DO CBMDF, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
1. Tornar público o resultado final de aprovados do concurso público para matrícula no Curso de Formação 
de Praças Bombeiros Militares (CFPBM), do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, para provimento 
de vagas na graduação de Soldado Bombeiro Militar do Quadro Geral de Praças Bombeiros Militares na 
Qualificação Bombeiro Militar Geral de Condutor e Operador de Viaturas – QBMG - 2, na seguinte ordem: 
inscrição, nome do candidato, nota final no concurso e classificação: 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

723000417 Álvaro Nunes Barcelos 84 1º 

723004618 Bruno Santiago De Souza Da Silva 84 2º 

723001383 David Allan Pinheiro Do Nascimento 83 3º 

723008050 Wesley Andrade Raulino 81 4º 

723002652 Miguel Cristaldo Barreto 81 5º 

723001771 Bruno Ferreira Soares 79 6º 

723005372 Khiara Arvellos Dias 79 7º 

723006530 Diego Otávio Rodrigues 79 8º 

723001544 José Cupertino De Alvarenga Neto 78 9º 

723004233 Rodolfo Falquetto Ribeiro 78 10º 

723006470 Felipe Campos Matuschke 78 11º 

723005479 Giovanni Rodrigues Filipini 78 12º 

723005495 Natan Gonçalves Ribeiro 77 13º 

723001314 Allan Jhony De Souza Castro 77 14º 

723006216 Paula Jéssica Rodrigues Vitor 77 15º 

723005524 Cleberton Santos Mendes 77 16º 

723007621 Mychell Victor Alves De Farias 77 17º 

723001945 Leandro Ximenes Bezerra De Medeiros 76 18º 

723005399 Jéssica Cristianne Amaral De Oliveira 76 19º 

723006203 André Luiz Da Cunha Nascimento Dias De Sousa 76 20º 

723005278 Victor Henrique Batista De Almeida Marques Ramalho 76 21º 

723005590 Rodrigo Cesar Alaby 76 22º 

723006392 João Felipe Ferst Echer 75 23º 

723006568 Karizia Ribeiro Pereira Caetano 75 24º 

723006647 Victor Moreira Da Silva 75 25º 

723001814 Renan Yuri De Brito Teles 75 26º 

723005801 Douglas Henrique Melo Campos 75 27º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

723005798 Leonardo Mesquita Dos Santos 74 28º 

723000223 Trajanio Pereira De Alcântara Gama 74 29º 

723008002 Rafael Moreira De Freitas 74 30º 

723006999 Gabriel Henrique Silva De Oliveira 74 31º 

723005804 Douglas Prates Oliveira 74 32º 

723008154 Leandro Batista Araujo 74 33º 

723001011 Romualdo Braga Alves Da Silva 73 34º 

723008064 Vinicius Balbino Pereira 73 35º 

723005596 Mikael Viana Rocha 72 36º 

723006537 Lucas Chaves De Moraes 72 37º 

723006960 Paulo Vitor Rocha Sa Carneiro 72 38º 

723006776 Leonardo Dos Santos Freitas 72 39º 

723001611 Pedro Arcanjo Rocha Do Carmo Júnior 72 40º 

723001637 David Souza Da Silva 72 41º 

723005993 Débora Teobaldo 72 42º 

723005087 Alexandre Tavares Da Cunha 72 43º 

723004842 Gilvan Silva Martins 72 44º 

723005126 Eduardo Rodrigues Barbosa 71 45º 

723005302 Jean Oliveira Dos Santos 71 46º 

723001552 Adriano Leite Serpa 71 47º 

723005379 Márcio De Sales Macêdo Carneiro 71 48º 

723008111 Allan Gustavo Gomes Paes 71 49º 

723005626 Karla Suzane Pereira Da Costa E Silva 71 50º 

723005064 Dilson Monteiro Sousa 71 51º 

723005112 Marcos Paulo Vieira Lopes 71 52º 

723006253 Diego Dias Macêdo 71 53º 

723008161 Renato Figueiredo E Silva Pereira 71 54º 

723006785 Jhow Yttalu Da Silva Rodrigues 71 55º 

723002704 Jefferson Monteiro Cunha 71 56º 

723006928 Antonio Paulo Marques Do Nascimento 71 57º 

723006737 Thaiane Cristina Arruda Araújo 71 58º 

723001372 Tiago Moura De Aquino 71 59º 

723006275 Luan Carlos Oliveira Lima 71 60º 
723006469 Mateus Ofredi Goncalves Dias 71 61º 

723008191 Kallil Rocha Lacerda 71 62º 

723005143 Winstein Caldeira Martins 71 63º 

723007579 Rhafael Dos Anjos Lima De Souza 70 64º 

723000639 Whemenson Lennon Gomes De Oliveira 70 65º 

723004948 Lukas Beserra Silva 70 66º 

723006370 Pedro Henrique Araujo Dias 70 67º 

723007730 Frederico Adolfo Di Carvalho Maia Cordova E Gonçalves 70 68º 

723000933 Romulo Bispo De Castro Filho 70 69º 

723005951 Marcus Vinicius Alves Da Silva 70 70º 

723006649 Hugo Silveira Amorim 70 71º 

723000355 Rheyder Pedroza Aredes 70 72º 

723007286 Willamys Morais Faria 70 73º 

723004995 Patricia Pacheco Barreto 70 74º 

723007555 Paulo Roberto De Jesus Campêlo 70 75º 

723006142 Luis Carlos Sena Do Nascimento 70 76º 

723004838 Vanessa De Oliveira Lima 70 77º 

723007169 Rafael Moreira Da Silva 69 78º 

723006341 Matheus Domingues Fidalgo 69 79º 

723001476 José Olimpio Machado De Oliveira Junior 69 80º 

723004986 Gusthavo Henrique Da Silva Rocha 69 81º 

723006781 Miguel Henrique Ferreira De Souza 69 82º 

723007441 Ramadã Lopes De Santana 69 83º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

723005635 João Paulo De Souza Leão 69 84º 

723004834 Jacson Alves Rocha 69 85º 

723005582 Patrick Oliveira Rodrigues 69 86º 

723005579 Fábulo Sousa Araújo 69 87º 

723005732 Lucas De Goes Rosa Ferreira 69 88º 

723003692 Matheus Barros Silva 69 89º 

723005217 Diego Lucas Gomes Oliveira 69 90º 

723007607 Felipe Figueiredo Nepomuceno 69 91º 

723006266 Luiz Henrique Bezerra Leal 69 92º 

723007423 Lucas Breder Da Silva 69 93º 

723006586 Bianca Ladeira Silva 69 94º 

723005797 Enock José Alves Góes Júnior 69 95º 

723008094 Heitor Braz Borges 69 96º 

723006614 Vinícius De São José Lopes Figueira 68 97º 

723002421 Ermerson Santiago Cardoso Marçal 68 98º 

723002294 Leonardo Leandro Da Silva Rezende 68 99º 

723000130 Gabriel Almeida Grandi 68 100º 

723007276 Luiz Henrique Guedes Silva 68 101º 

723002720 Fabricio Morais Cardoso 68 102º 

723006168 Wellington Gonçalves Da Silva 68 103º 

723005014 Pedro Henrique Machado Kraus 68 104º 

723006294 Tercio Magalhaes Silva 68 105º 

723000400 Rodrigo Maciel De Araujo 68 106º 

723005130 Keila Cristina Ferreira Leite 68 107º 

723002115 Juliana De Castro Barros 68 108º 

723005496 Wanderson Brito Dos Santos 68 109º 

723000137 Anderson De Oliveira Melo 68 110º 

723000058 Daniel Da Silva Neto 68 111º 

723006882 Guilherme Carvalho De Andrade 68 112º 

723007878 Rafael Lopes Ferreira 68 113º 

723005895 João Paulo De Lima Pereira 68 114º 

723006963 Suzanne Sthefane Silvestre Silva Muniz 68 115º 

723004820 Henrique Silva Miraglia 68 116º 
723006949 Victor Hugo Ferreira Silva 68 117º 

723007929 Rafael Marques Dos Santos 68 118º 

723000884 Luan Gustavo Zunino Neira 67 119º 

723002761 Luan Teixeira Zaffari 67 120º 

723007238 Vanderlino Nunes Da Silva 67 121º 

723004987 Jennifer Medeiros De Paula 67 122º 

723002431 João Manuel Lisboa Mota 67 123º 

723007066 Guilherme Henrique Silva 67 124º 

723007592 Luan Santiago Valadares Pereira Da Luz 67 125º 

723007117 Yago Matteus Soares Almeida 67 126º 

723002725 Deivid Azevedo Valentim Soares 67 127º 

723006680 Pedro Henrique Gonçalves De Quadros 67 128º 

723001439 Andre Barboza De Melo 67 129º 

723007816 Raphael Das Dores Lopes 67 130º 

723000700 Luiz Henrique De Freitas Silveira 67 131º 

723004801 Matheus Henrique Da Cunha Ramiro 67 132º 

723006443 Thiago Dos Santos Araujo 67 133º 

723005270 Jeferson Campos Pereira 67 134º 

723007865 Diego Lacerda Do Carmo Oliveira 67 135º 

723006983 Paulo Henrique Cupertino De Alvarenga 67 136º 

723000560 Luis Fernando Lima Araujo 67 137º 

723006985 Bruno Do Espirito Santo Alves 67 138º 

723000088 Carlos Melqui Santos De Lima 67 139º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

723002570 Ricardo Cenci 67 140º 

723002470 Alessandra Karen Soares Amaral 67 141º 

723007400 Deisy Raianny Cruz Dos Santos 67 142º 

723008013 Ana Carolina Araújo Ribeiro 67 143º 

723005475 Ruan Yordan Rodrigues De Assis De Lima 67 144º 

723007107 Anderson De Lima Teixeira 67 145º 

723006693 Bruno Edson Do Nascimento Sousa 67 146º 

723005149 Bruno Freitas Mesquita 67 147º 

723005115 Maykson Teixeira Rocha 67 148º 

723001950 Raquel Rosane Meireles 67 149º 

723005236 Lucas Vinicius Rodrigues 67 150º 

723001060 Leonardo Pacheco Brandão 67 151º 

723007422 Calebe Da Silva De Araujo 67 152º 

723007012 Higor Batista Ribeiro De Medeiros 67 153º 

723008170 Iuri Curcio Nunes 67 154º 

723006774 Jasson Barbosa Da Silva Junior 67 155º 

723005131 Guilherme Dalalio Rodrigues Cunha 67 156º 

723007445 Eliúde José Rodrigues Filho 67 157º 

723007616 Taynash Borges Machado 66 158º 

723005063 Ítalo Reis Calçado Martins Da Cruz 66 159º 

723006573 Thayssa Cristina Fideles Mendes 66 160º 

723005458 Leonardo Miranda Silva Araujo Junior 66 161º 

723000360 Allan Gledson Ferreira Santos 66 162º 

723000958 Samuel Mendes Guedes 66 163º 

723002752 Leandro Oliveira Da Silva 66 164º 

723005395 Lourran Stephano Silva Passos 66 165º 

723000711 Jonas José Villaça Menezes Patusco 66 166º 

723008081 Saulo Henrique Silva Bezerra 66 167º 

723007847 Eliel Dias Batista 66 168º 

723007010 Lucas Camargo De Assis 66 169º 

723005197 Ramon Gontijo Gomes 66 170º 

723006204 Tiago Henrique Moraes Lopes 66 171º 

723000811 Yana Stein De Barros 66 172º 
723006393 Walder Santos Leite Bessa 66 173º 

723007456 Tiago Isidio Bento 66 174º 

723002657 Andressa Miranda Ferreira 66 175º 

723001263 Andressa Feitosa Macêdo Interaminense 66 176º 

723000917 Thierry Vieira Alves 66 177º 

723007393 Samuel Inácio Rodrigues Ataíde 66 178º 

723002833 Julio Vinicius Steinmetz 66 179º 

723005842 Leonnardo Alexandre Souza Alves 66 180º 

723005343 Victor Hugo Farias Dos Santos Mendonça 66 181º 

723007281 João Rafael Pereira Teixeira 66 182º 

723005015 Gabriel Fernandes Rufo 66 183º 

723000669 Wellington Carlos Da Silva 66 184º 

723008095 Henrique Lucas Menezes De Oliveira 66 185º 

723006427 Alessandro Borges Ferreira 66 186º 

723002577 Erivan Severo Teles 65 187º 

723000163 Hugo Joseir Souza E Silva 65 188º 

723005238 Vitor Oliveira De Araujo 65 189º 

723002082 Leandro Aguiar Da Silva 65 190º 

723004127 Márcio Ramon De Barros Santana 65 191º 

723000084 Jean Renovato Dias 65 192º 

723000042 Renan Souza Dos Santos Chagas 65 193º 

723002643 Anderson Medeiros Saraiva 65 194º 

723005812 Gérdson Durval Lins Brito 65 195º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

723004878 Felipe Campos Peixoto 65 196º 

723005401 Flavio Santarem De Souza 65 197º 

723006091 Larissa Morais Tolentino 65 198º 

723006716 Patrícia Pereira Tinoco 65 199º 

723005840 Rafael Da Silva Carvalho Gomes 65 200º 

723005400 Denise Meire Meireles Braga 65 201º 

723005541 Erickson Dias Gouveia 65 202º 

723007726 Walison Breno Rodrigues De Andrade 65 203º 

723000053 Yuri Ravele Ferreira Queirós 65 204º 

723001447 Guilherme Wagner De Souza Costa Neiva 65 205º 

723004377 Hugo Raymondi Soares Carvalho 65 206º 

723006978 Gabriel Holanda Martins Araujo 65 207º 

723005250 Cristian Abílio Cunha De Andrade Madureira 65 208º 

723004623 Joao Henrique Tomas Lemes 65 209º 

723005578 Álex Júnio Silva Dos Santos 65 210º 

723005181 Daniel Da Silva Cardoso 65 211º 

723001754 Rafael Rafalovik Gomes Santana 65 212º 

723007241 Jheifeson Borges Lima 65 213º 

723004831 Igor De Melo Canedo 65 214º 

723000778 Adão Soares De Brito 65 215º 

723000376 Gustavo Henrique De Oliveira Lima 65 216º 

723000129 Aline Venturelli Ferreira Antonio 65 217º 

723001688 Cristiane Souza Da Silva 65 218º 

723001836 Adenilson Vieira De Sousa Silva 64 219º 

723000547 Roberto Costa Pereira Filho 64 220º 

723003085 Danilo Mendonça Marçal 64 221º 

723002467 Felipe Costa Queiroz 64 222º 

723003731 Igor Silveira Dos Santos 64 223º 

723006698 Pedro Hugo Pontes Silva 64 224º 

723007340 Tales Claudino Da Silva 64 225º 

723005071 Adão José Spíndola Filho 64 226º 

723000939 Jean Karlo Da Silva Leite 64 227º 

723006823 Ulisses Saraiva Alvim 64 228º 
723002408 Victor Mattioli Corrêa 64 229º 

723005248 Leilson Souza Da Silva 64 230º 

723003150 Daniel Saraiva Canabrava 64 231º 

723001270 Maxuel Da Silva Feliciano 64 232º 

723000041 Mariana Barbosa Ribeiro Aires 64 233º 

723006288 Rafael Lima Da Silveira 64 234º 

723000103 Daniel Sousa Melo 64 235º 

723005251 Giulia De Lemes Teixeira Silva 64 236º 

723005434 Ramon Ferreira Lira 64 237º 

723005704 Alana Morgana Cappellesso 64 238º 

723005673 Guilherme Alves Da Costa 64 239º 

723006518 Luigi Barreto Alexandre 64 240º 

723004823 Felipe Antonio Gomes Calçado 64 241º 

723007853 Daniel Rezende Markus 64 242º 

723005597 Jose Dayam Gob Pacifico 64 243º 

723005473 Ritchelly Diniz De Almeida 64 244º 

723004933 Juliana Maria Amorim Andrade Ferreira 64 245º 

723004963 Luciana Fernandes Pereira 64 246º 

723005480 Leonardo Nunes Da Silva 64 247º 

723005636 Elis Regina Pereira De Melo 64 248º 

723007834 Yana Carolina De Souza Barbosa 64 249º 

723007487 Pedro Henrique De Mendonça Sena 64 250º 

723005404 Alan Augusto Dias Ledes 64 251º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

723005199 Leandro De Queiroz Bispo 64 252º 

723006968 Rayane Ramos De Araujo 64 253º 

723004843 Manoel Chaves De Medeiros Junior 63 254º 

723002878 Diogo Alírio Ribeiro Costa 63 255º 

723007349 Erica Gonçalves Costa 63 256º 

723000014 Alisson De Araújo Moreira 63 257º 

723000015 Antonio Cesar Lucena 63 258º 

723005007 Kelvin Flor Gonçalves 63 259º 

723006631 Jaques Cirilo Dos Santos 63 260º 

723000436 Diego Moreira Ximenes 63 261º 

723001195 Matheus Barreto De Sena Sampaio 63 262º 

723005119 Gabriel Ferreira Lima 63 263º 

723005366 Pollyana Lima Alves 63 264º 

723006919 Eriberto Bezerra Oliveira 63 265º 

723005976 Paulo Henrique Dias Magalhães 63 266º 

723007108 Gustavo Henrique Da Costa Silva 63 267º 

723007998 Carlos Alberto Lopes Júnior 63 268º 

723000544 João Tavares Da Silva Neto 63 269º 

723007739 José Augusto Da Silva Cantanhêde Junior 63 270º 

723005759 André Rodrigues Machado 63 271º 

723007291 Ruan Cesar Lira Da Silva 63 272º 

723001448 Gabriela Fonseca De Aguilar 63 273º 

723008088 Hallana De Sousa Cardoso 63 274º 

723002142 Suyanne Oliveira Da Silva 63 275º 

723007572 Vinicius Palmério Nogueira 63 276º 

723003340 Fabio Duarte Umpierre 63 277º 

723006029 Ricardo Ferreira De Farias Souza 63 278º 

723005468 Amanda Moreira Bastos Souto 63 279º 

723000268 Wendell Bernardo Lopes 63 280º 

723005171 Gabriel Elias Magalhães Fiore 63 281º 

723003827 Pedro Rezende De Alencar 63 282º 

723005392 Rony Alves De Freitas 63 283º 

723000098 Felipe De Oliveira Aragão 63 284º 
723007377 André Del Negro Vasconcelos Freitas 63 285º 

723005647 Jéssica Rabêlo Araujo 63 286º 

723005672 Thalles Morais Faria 63 287º 

723006225 Lucas Costa Amorim 63 288º 

723006493 Carolane De Macêdo Almeida 63 289º 

723007902 Thiago Ferreira Da Alcântara 63 290º 

723006665 Lucas Durães Da Silva 63 291º 

723005726 Marco Aurélio Costa Amaral 63 292º 

723005706 Rafael Farnese Dias 63 293º 

723000598 Tiago José Campos 62 294º 

723006872 Marcelo Muniz De Oliveira Silva 62 295º 

723000567 Jonatas Ramon Costa Lemos 62 296º 

723006775 Junio De Jesus Lemes 62 297º 

723001085 Bruno Cesar Medeiros Cassemiro 62 298º 

723003591 Claudio Biankine Alves Dos Santos 62 299º 

723007604 Pedro Henrique Costa De Sousa 62 300º 

723002528 Murilo Vieira Souto 62 301º 

723005195 Rodrigo Cândido Menezes 62 302º 

723000814 Ortiz Faustino Silva 62 303º 

723006936 Daniel Henrique Ferreira Das Neves 62 304º 

723005543 Lorrana De Pádua Lopo 62 305º 

723007925 Murilo De Oliveira Ferreira 62 306º 

723004437 Helder Sande Lemos 62 307º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

723007915 Gustavo Maia Da Silva 62 308º 

723000047 Pedro Henrique Ferreira De Sousa 62 309º 

723000449 André David Novais 62 310º 

723000923 Maurício De Araujo Matos 62 311º 

723006645 Gabriela Gomes Rabelo 62 312º 

723007109 João Marques De Oliveira Neto 62 313º 

723000843 Erivaldo Dos Santos Vasconcelos 62 314º 

723007701 Vinícius Miranda Sacramento 62 315º 

723003560 Jhosef Wallace Pereira 62 316º 

723005586 Pedro Victor Ramos Simoes 62 317º 

723005751 Mayko Ramon Rocha Da Silva 62 318º 

723007478 Jonathan Henrique Wanderley Dos Santos 62 319º 

723003475 Rudson Rafael Reis Nascimento 62 320º 

723000168 Aquila Israel Lopes Lavareda 62 321º 

723006993 Danilo Da Silva Nascimento 62 322º 

723006286 Sheila Maria Lima Dos Santos 62 323º 

723005456 Lucas Vieira De Sousa 62 324º 

723007564 Joao Batista Da Silva Ramos De Macena 62 325º 

723003478 Marcos De Queiroz Monteiro 62 326º 

723006147 Thiago Dias Fernandez 62 327º 

723005452 Cainan Da Silva De Araújo 62 328º 

723004976 Paulo Roberto Ferreira Da Silva 62 329º 

723000081 Leandro Ferreira De Souza 62 330º 

723000468 Jacleysson Felipe Rodrigues Da Costa 62 331º 

723008204 Caio Hideki Hanai Menezes 62 332º 

723007967 Carlos Henrique De Lucena Sampaio Junior 62 333º 

723006433 Dailson Henrique De Souza 61 334º 

723007054 Alex Pereira Dos Santos 61 335º 

723004980 Carlos Celio Laureno Ramos 61 336º 

723005831 Marcus Fernando Francisco De Souza 61 337º 

723005272 Leandro De Oliveira Gomes 61 338º 

723002554 Renan Prado De Oliveira 61 339º 

723006756 Felipe Augusto Dos Santos De Sousa 61 340º 
723005046 Israel Assis De Oliveira 61 341º 

723007536 Daniel Alves Dos Santos 61 342º 

723004934 André De Aguiar Oliveira 61 343º 

723001406 Gustavo Miguel De Lima Silva 61 344º 

723002434 Wesley Pereira Melo 61 345º 

723007950 Diogo Vinicius Almeida De Oliveira 61 346º 

723001304 Andson Sampaio Cordeiro Sudário 61 347º 

723006881 Rafael Ramos Coutinho 61 348º 

723007206 Ana Carolina Alves Pereira 61 349º 

723006336 Iara Lisboa de Macedo 61 350º 

723003103 Victor Carvalho Nery 61 351º 

723004977 Adilson Pereira Braga 61 352º 

723005857 Alexandre Costa Pereira De Oliveira 61 353º 

723007428 Tiago Da Silva Costa 61 354º 

723000791 André Bryan Silva Ribeiro 61 355º 

723007617 Lucas Araujo Jordao 61 356º 

723005189 Maycon Dionne Gonçalves Da Silva 61 357º 

723001580 Bruno Soares De Souza 61 358º 

723000291 Romario Da Silveira Evangelista 61 359º 

723007030 Thiago Andrade Porto 61 360º 

723000433 Patrick Nunes De Lucena 61 361º 

723006883 Adriano De Sousa Cordeiro 61 362º 

723006020 Vinícius De Castro Domingues 61 363º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

723006550 Marcos Vinicius De Acypreste Rocha 61 364º 

723002582 Norton Bernardes Soares 61 365º 

723006509 Victor Michel Coelho De Souza Silva 61 366º 

723003134 Antonio Ferreira De Freitas Martins Neto 61 367º 

723006622 Raphael Abreu De Araujo 61 368º 

723008145 Lisiane Cosmo Da Silva 61 369º 

723007517 Joyce Richelle Da Silva Santos 61 370º 

723000404 Matheus Alves Melo 61 371º 

723005393 Brenda Lorrane Pereira Gomes 61 372º 

723006791 Daniella Vieira Evangelista 61 373º 

723005507 Leonardo Da Natividade De Freitas 61 374º 

723007829 João Paulo Diniz De Souza 61 375º 

723000302 Angelo Sálvio Mendonça Negrão 61 376º 

723008179 Anna Carolina De Araujo Dutra 61 377º 

723007844 Daniel Souza Santos 60 378º 

723000145 Wallace Dos Santos Costa 60 379º 

723001755 George Michel Manhaes Dos Santos 60 380º 

723001717 Felipe Ribeiro Oliveira 60 381º 

723002137 Mikael Da Silva Bastos 60 382º 

723006114 Heber Santos De Jesus 60 383º 

723001870 Denis William Sales Ferreira 60 384º 

723002500 Julio Dario De Souza Filho 60 385º 

723001737 Thomaz Passos Santana 60 386º 

723000271 Bruno Vitor Vieira Martins 60 387º 

723003966 Paulo Henrique Soares Lima 60 388º 

723001563 Saulo Soares Almeida 60 389º 

723002683 Yago Werner De Souza Ancelmo 60 390º 

723000179 Alvaro Victor Oliveira Fraga 60 391º 

723007772 Pedro Jose Carvalho Da Cruz 60 392º 

723007323 Marcone Martins De Oliveira 60 393º 

723005288 Karoline Rodrigues De Alcantara Dutra 60 394º 

723005502 Talles Goncalves Pereira Da Silva 60 395º 

723006822 Thiago Henrique Borges Vieira 60 396º 
723006543 Bruno Gonçalves De Andrade 60 397º 

723008221 Mábia Kelly De Abreu Serpe 60 398º 

723005009 Raphael Alberto De Amorim Souza 60 399º 

723001863 Wendel Menezes Dourado 60 400º 

723006770 Kaick Santos Neres De Almeida 60 401º 

723005809 Erick Sabino Pereira 60 402º 

723007141 Islanna Maíra De Sá Pires Torres Dias 60 403º 

723000143 Daniel Gomes Lopes 60 404º 

723008084 Mário Lucas Silva Pinheiro 60 405º 

723006050 André Luiz Machado Pereira 60 406º 

723006714 Fernanda Campelo Rosa 60 407º 

723006628 Ferdinando Furlani Netto 60 408º 

723001050 Elizefan Pires De Sousa 60 409º 

723004898 Gustavo Pinheiro Da Silveira 60 410º 

723006201 Caio Serrano Medeiros 60 411º 

723006365 Larissa Barbosa Da Mota 60 412º 

723006829 Wellington Carlos Soares Porto 60 413º 

723006473 Luiz Francisco Pinto Fernandes 60 414º 

723006673 Rafael Soares Moura 60 415º 

723004805 Roberty Francy Alves Armonde 60 416º 

723007520 Guilherme Galvao Ferraz 60 417º 

723007294 Leomar Oliveira Borges 60 418º 

723005179 Igor Piumbim Rebelo 60 419º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

723008177 Lucas Da Silva Alves 60 420º 

723006844 Laís Santillo Morais 60 421º 

723005821 Thiago Martins Fernandes De Araujo 60 422º 

723003754 Igor Da Silva Bonomo 60 423º 

723005534 Gutemberg Fernandes Schiessl 60 424º 

723001346 Ruan Rodrigues Scheffer 59 425º 

723000512 Bruno Barbosa Dantas 59 426º 

723002141 Paulo Henrique De Souza Abreu 59 427º 

723005778 Cleber Calixto Lima 59 428º 

723004525 Hugo Gonçalves Pereira 59 429º 

723006300 Ali Mahmoud Deruiche 59 430º 

723001436 Philippe César Pacheco Da Mota 59 431º 

723001522 Natan Maurício Santos De Azevedo 59 432º 

723005707 Estevão Souza De Oliveira 59 433º 

723005022 Mateus Da Silva Ribeiro 59 434º 

723007341 Eduardo Bruno De Mello Moura 59 435º 

723007167 Tiago De Lima Costa 59 436º 

723005500 Daniel Corrêa Duarte 59 437º 

723000776 Gabriel Oliveira Mota 59 438º 

723005359 Felipe Beltrao Dias 59 439º 

723001193 Pedro Afonso Martins Mendes 59 440º 

723007476 Lucas José Neto Junqueira 59 441º 

723004818 Anderson Ribeiro Dos Anjos 59 442º 

723003050 Kalel Cardoso Matos 59 443º 

723006155 Matheus Linhares Vasconcelos 59 444º 

723004078 Rafael Pereira Rodrigues 59 445º 

723002714 Marcus Vinicius Cavalcante Da Silva 59 446º 

723001042 Abílio José Jacinto Neto 59 447º 

723005003 Diane Alexandre Costa Da Silva 59 448º 

723000825 Grazielly Gomes De Oliveira 59 449º 

723001170 Kepler Weber Mesquita De Assunção 59 450º 

723003404 Douglas Soares Teles De Oliveira 59 451º 

723005436 Flávia Luana Gomes Da Silva 59 452º 
723004910 Eduarda Moreira Dos Santos 59 453º 

723008027 Ítalo Veloso Nascimento 59 454º 

723005414 Murilo Barcelos Bernardes 59 455º 

723004940 Gabriel Angola De Sá 59 456º 

723005532 Karina Linhares Gomes Farias 59 457º 

723001568 Fábio Rodrigues Oliveira 59 458º 

723007802 Vitor Cesar Silva De Souza 59 459º 

723000672 Mareska Morena Souto Ribeiro 59 460º 

723008043 Antonio Andessen De Araujo Ramalho 59 461º 

723000324 Weverson Lima Da Silva 59 462º 

723006930 Antonio Vinício Fernandes Farias 59 463º 

723005616 Lucas Gallerani Souza 59 464º 

723004462 Anderson Da Silva Lima 59 465º 

723007664 Luis Felipe Guida Santos 59 466º 

723005661 Thiago Ferreira De Vasconcelos 59 467º 

723007761 Eduardo Vaz Dos Santos 59 468º 

723005161 Fabiana De Sousa Machado 59 469º 

723006245 Nayara Andrade De Matos 59 470º 

723007979 Victor Ribeiro Batista 58 471º 

723005984 José Carlos Teixeira Júnior 58 472º 

723001001 Elvis Maximo Da Silva 58 473º 

723007386 Marcus William Silva Santos 58 474º 

723000693 Vinicius Alves De Oliviera Silveira 58 475º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

723007064 Hugo Roriz De Oliveira 58 476º 

723005946 Gildevan Barbosa De Jesus 58 477º 

723004975 Matheus Súlivan Gomes Amorim 58 478º 

723000797 Ueslei Pedro Rangel Da Silva 58 479º 

723005282 Jefferson Pereira Santos 58 480º 

723006411 Thayná Gomes Soares Borges 58 481º 

723004245 Haroldo Gonçalves Ramos Júnior 58 482º 

723005580 Alexandre Carvalho De Sousa 58 483º 

723000062 Uillian Carvalho Da Gama 58 484º 

723007609 Cézar Souza Barbosa 58 485º 

723000203 Luiz Fernando De Andrade 58 486º 

723003190 Rodrigo Gomes Dos Santos 58 487º 

723005419 Vanessa Gabrielle Guanaes Chaves 58 488º 

723004835 Larissa Da Silva Moura 58 489º 

723006621 José Sérgio Da Cunha Neto 58 490º 

723006271 Amanda Beatrice Zaia 58 491º 

723005643 Juliana Freitas Azevedo 58 492º 

723004523 Juliana Silva De Souza 58 493º 

723000080 Joao Pedro Rodrigues Da Silva 58 494º 

723005060 Mateus Teodolino Santana 58 495º 

723007361 Robson Barbosa Leite 58 496º 

723007144 Cleverson Junior de Brito Bonifacio 58 497º 

723005017 Daniel Thiago De Oliveira 58 498º 

723007636 Estevão Cassio Faria Santos 58 499º 

723007717 Aurelio Parlandim Da Silva 58 500º 

723007545 Rafael Evangelista Sousa 58 501º 

723004804 Lucas Silva Fernandes 58 502º 

723007732 Bruno Gonçalves De Arruda 58 503º 

723004967 Bruno Alves Pereira 58 504º 

723006171 Francimar Lopes Do Carmo Junior 58 505º 

723005000 Leonardo Vinicius Silva Ribeiro 58 506º 

723006996 David Ayres Pereira 58 507º 

723003459 Valter Moreira De Barros Júnior 58 508º 
723006196 Larissa De Brito Dias 58 509º 

723006906 Michel Alves Da Silva 58 510º 

723007075 Lauro Silva Evangelista 58 511º 

723007416 Lucas Silva De Freitas 58 512º 

723007150 Luiz Henrique Mendes De Sousa 58 513º 

723007503 Layan Da Silva Souza 58 514º 

723007619 Pedro Henrique Gomes Bezerra 58 515º 

723007001 Rafael Jhonatan De Araújo 58 516º 

723007694 Diego Garcez De Oliveira 58 517º 

723007145 Cristiano Maciel Da Silva 58 518º 

723000356 Athos De Sousa Luz 57 519º 

723000616 Raphael Câmara Gomes 57 520º 

723006058 Adriel Da Silva Araujo 57 521º 

723000306 Lélio De Araujo Silva 57 522º 

723001452 Michel Vasconcelos Dos Santos 57 523º 

723003291 Gilberto Silva Rios 57 524º 

723005617 Valber Alves Morais 57 525º 

723005075 Kleber De Freitas Almeida 57 526º 

723006022 Thiago Leocádio Guimarães 57 527º 

723000225 Francisco De Araujo Carvalho Junior 57 528º 

723007421 Tainane Almeida De Oliveira 57 529º 

723001512 Wendell Lemos De Carvalho 57 530º 

723008237 Tales Teixeira Da Silva Balbino 57 531º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

723006099 Renato Lopes De Oliveira 57 532º 

723000526 Walison Costa Penha Marques 57 533º 

723002249 Lucas Paes Xavier 57 534º 

723006049 Yago Falcão Da Costa Assis 57 535º 

723002402 Noé Lopes Da Silva 57 536º 

723000861 Renato Leonardo Mendes Do Nascimento 57 537º 

723000471 Luis Carlos Dos Santos Carvallho 57 538º 

723000767 Eduardo Vinícius Veloso De Aleluia 57 539º 

723007111 Rodrigo Xavier Pereira 57 540º 

723007200 Gustavo Batista Dos Santos 57 541º 

723005734 Patrick Pereira De Souza 57 542º 

723006607 Firmino Cardoso Pereira 57 543º 

723004917 Bruno Da Mota Bezerra 57 544º 

723003741 Bruno Henrique Martins Pereira 57 545º 

723007072 Guilherme Antonio Soares Cunha 57 546º 

723006534 Nayara Alves da Silva 57 547º 

723003067 Gustavo Cesar Lopes De Barros 57 548º 

723005981 Paulo Henrique De Carvalho Lopes 57 549º 

723005023 Renato Da Silva 57 550º 

723000329 Glalber Da Silva Joca 57 551º 

723005216 Darley Nogueira Gonçalves 57 552º 

723005162 Bruno Cesar Da Silva Oliveira 57 553º 

723000983 Marcos Ferreira Da Silva 57 554º 

723000343 Igor Oliveira Vitorino De Sousa 57 555º 

723005774 Bárbara Dias Antunes 57 556º 

723006917 Edivânio Albuquerque Leite Júnior 57 557º 

723008138 Thayane Rachel Borba De Souza 57 558º 

723000274 Ítalo Corino Alves 57 559º 

723000937 Lucas Paulo Alencar Queiroz 57 560º 

723004873 Tâmara Maria De Araújo 57 561º 

723005906 Pedro De Souza Camargo 57 562º 

723006238 Mayara Ayanne Silva 57 563º 

723001256 Ronaldo Gonçalves Borges 57 564º 
723006042 Hevilla Fernanda Garcia Pedroza 57 565º 

723004877 Rosembergue Da Silva Vicente 57 566º 

723007763 Marcos Henrique Alves Nogueira 57 567º 

723004567 Diego Duarte Dos Santos 57 568º 

 
1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: inscrição, nome do 
candidato em ordem alfabética, nota final no concurso e classificação. 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

723005497 Amanda Barbosa Dos Santos Sales 59 SUB JUDICE 

723006185 Artur Afonso Teixeira Da Costa Barros 58 SUB JUDICE 

723006045 Felipe Jordán De Almeida 68 SUB JUDICE 

723004807 Hércules Henrique 56 SUB JUDICE 

723007420 Madson Patrick Abitbol Da Cruz 63 SUB JUDICE 

723001310 Marvy Eglle Furtuna Cabral 63 SUB JUDICE 

723006205 Patrick Ruan Dos Santos Araujo 59 SUB JUDICE 

723001810 Pedro Henrique Da Silva Oliveira 70 SUB JUDICE 

723001496 Ricardo Dias Gomes De Morais 67 SUB JUDICE 

723000197 Vladimir Wanderley Dantas Chiorlin 69 SUB JUDICE 

 



 

2. Homologar, nesta data, o concurso público para matrícula no Curso de Formação de Praças Bombeiros 
Militares (CFPBM), do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, para provimento de vagas na 
graduação de Soldado Bombeiro Militar do Quadro Geral de Praças Bombeiros Militares na Qualificação 
Bombeiro Militar Geral de Condutor e Operador de Viaturas – QBMG - 2. 
 
BRASÍLIA/DF, 18 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 

 
REGINALDO FERREIRA DE LIMA – CEL. QOBM/Comb. 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS 


